Mirabilis quidem Moyses nullo navigio trajiciens
 mare⁸⁷ : is tamen terra gradiebatur uti hominibus
 comparatum est, cum aquæ hinc inde ad se reces-
 sissent. Magnus item Jesus ille ejus successor, quod
 Jordanem supra etiam ripas exundantem transmi-
 serit⁸⁸ : verum is quoque, perinde ac mare Ru-
 brum, seipsum dividens, inhibensque fluentum, ter-
 ram nudam transmittenti populo, quam incederent,
 præbuit. Nullus vero unquam virorum gressum in
 aqua fixit. Nec enim hoc lex naturæ habet, ut hu-
 mida fluidaque substantia corpori solido ac pre-
 senti resistat. Putem vero, universos herum ac
 Dominum, supra modum tunc præfervens, accen-
 sumque viri desiderium admiratum, ex cuius im-
 petu exclamavit dicens, *Jube me venire ad te super*
*aquam*⁸⁹, tantæ illius dilectionis ac fidei merito,
 novam illam ac mirabilem gratiam concessisse,
 cuius Petrus solus visus est capax, omni retro homi-
 num successione ab Adamo ad usque novissimi-
 mum. Vera siquidem ac peculiaris Dei, miraculi
 ejuscemodi exhibitio, creatæ abjectionem naturæ
 immensum superans, quemadmodum etiam propheta-
 rum optimo Davidi visum est. Nam et ille in quod-
 dam psalmo Deum laudans, ejusque, sermone
 omni ac cogitatu majorem potentiam enarrans, ista
 dixit, quæ pro more modulantes scitis : *In mari via*
tua, et semitæ tuæ in aquis multis, et vestigia tua
*non cognoscentur*⁹⁰. Quod itaque Dominus in deita-
 tis rationibus propriis habuit, hoc cum servo, tali
 dignans honore, commune fecit.

Beatus quidem magnus Joannes, qui supra pectus
 Domini requievit⁹¹ ; magnus quoque Jacobus, quippe
 qui tonitruï filius appellatus sit⁹² ; præclarus item
 honestantibus ipsum honoribus Philippus, ut qui
 raptus fuerit a Spiritu, cum Æthiopem Salvatoris
 notitiam docuit⁹³ ; omnes nihilominus Petro cedant,
 seque fateantur secundos, si modo gratiarum com-
 paratio honoris prælationem probaverit. Universa
 sane sigillatim contemplans atque considerans, vi-
 rum hunc deprehendo cum in sermonum disputa-
 tionibus, tum in operum patratione, ubique simili-
 ter reliquo discipulorum choro præsistentem ac
 præsultantem, idemque vitæ stadium currentes pone
 relinquentem.

Percontante enim quandoque Domino ex duode-
 cim, ac periculo probante, ut illi de ipso opinionis,
 inque ea certitudinis atque animi haberent ; juben-
 teque ut clare edicerent, quem eum dicerent ; cum
 omnes reliqui vellent tacere ac cunctarentur, pa-
 lamque præferrent parturire animis aliqua medita-
 tione quid responsuri essent, statim aperiens os,
 qui vivum accensumque fidei carbonem animo fere-
 bat, quo et prius Isaiaë labia mundata fuissent, bea-
 tam illam ac plane perspicuam præclare edidit
 confessionem : *Tu es Christus Filius Dei vivi*⁹⁴.
 Quænam quis pro horum dignitate verborum, ido-

⁸⁶ Γε. κελεύοντος. ⁸⁷ Εξοδ. xiv, 21. ⁸⁸ Jos. iii, 16. ⁸⁹ Matth. xiv, 28. ⁹⁰ Psal. lxxxi, 20. ⁹¹ Joan. xiii, 25. ⁹² Matth. iii, 17. ⁹³ Act. viii, 59. ⁹⁴ Matth. xvi, 16.

nous maximi apostolorum interpres effectus, demerari possit? Videte enim primum ut sit sermo nihil superfluous ac brevis, paucarum dictionum exclamatione, rerum innumerabilium magnarumque virtutem exponens. Omnis quippe hic talis optimus sermo, cuius est decens locutio, nec redundans sensu exili ac modico; contra vero, qui verborum brevi contextu multa significet, ad instar grani sinapis; quod quidem, ut manibus teneas spectesque, minimum est, ut autem ori ac linguæ admoveas, gustesque, animal totum a pedibus ad caput ad suum trahit calorem. *Tu es Christus Filius Dei vivi.* Unus hic sermo ad Dei ac Salvatoris nostri agnitionem conferens, duo hæc intelligentia respicit ac sensu habet: unum quidem quod ad primam spectat dei-tatis generationem, nempe Verbum quod in principio semper est, et est apud Patrem, ac Deus est, uti nos magnus Joannes ille theologus docuit, ceu sponsia quædam Unigeniti ac Dominico pectori ad-jacens, ac inde occultæ sapientiæ cognitionem tra-hens, alterum vero quod ad carnis œconomiam, quam bonus Deus assumpsit, nostræ se imbecillitati inclinans. Operæ pretium ergo sit responsionem contemplari, ut brevi sermone ac paucis verbis, omnium accurate intellectum paucis declaraverit, at-que ab inferioribus ducto exordio ad sublimia quo-que sigillatim animum subvexerit.

Tu es Christus. Isto œconomiam declarat, ac Dei in carne apparitionem edisserit. Nec enim Christus nomen est præterni, sed ungentorum gratiæ indica-tio. Quaniobrem etiam Dominus noster cum id omnino susceperit, ut homo fieret, aliaque omnia spectantia ad carnem, una quoque suscipit ut ap-pelletur Christus, tanquam inunctus in regem, non oleo cornu, uti Samuel Davidque, ac deinceps alii homines; sed Spiritus operatione, per quam etiam Dominicus (41) ille homo (sic enim multi libenter Je-sum appellant) mirabili quadam, novaque ac inso-lita ratione in Virginis utero conceptus fuit. Jesum porro confessus nostri causa factum hominem, haud-quaquam illic sermonem terminavit: quin imo spir-itali scala Jacob in cælum conscendens, Dei que Verbum, quod erat in principio, contemplatus, prop-riam illi veramque dignitatem adjungit, Dei vivi Filium appellans. Accurate vero hic, ac non alius: isque ipse rectam nihilque perversi habentem fidei confessus regulam, cunctisque nobis inviolabili lege tradens pietatis sermonem, haud indonatus abiit, ac sine præmio: quin potius ab eo beatus nuncupatus qui eximie beatus est, fidei petra appellatur, funda-mentumque ac basis Dei Ecclesiæ. Accipit vero per promissionem claves regni, ejusque portarum effi-citur dominus, ut aperiat quibus voluerit, claudat vero quibus jure claudendæ sint; plane vero pollutis ac profanis, ac eam negantibus confessionem,